
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 7η έως τη 13η Ιουνίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.154 5.096 9.250 55,09% 

2η Υ.Πε. 7.191 1.945 9.136 21,29% 

3η Υ.Πε. 2.637 1.539 4.176 36,85% 

4η Υ.Πε. 3.523 1.183 4.706 25,14% 

5η Υ.Πε. 3.032 2.390 5.422 44,08% 

6η Υ.Πε. 4.569 3.675 8.244 44,58% 

7η Υ.Πε. 1.634 874 2.508 34,85% 

Σύνολο 26.740 16.702 43.442 38,45% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.880 229 2.216 48 5.096 277 

2η Υ.Πε. 684 52 1.261 30 1.945 82 

3η Υ.Πε. 556 43 983 35 1.539 78 

4η Υ.Πε. 373 10 810 17 1.183 27 

5η Υ.Πε. 552 61 1.838 49 2.390 110 

6η Υ.Πε. 715 59 2.960 44 3.675 103 

7η Υ.Πε. 296 42 578 39 874 81 

Σύνολο 6.056 496 10.646 262 16.702 758 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.998 130 2.156 62 4.154 192 

2η Υ.Πε. 2.240 209 4.951 69 7.191 278 

3η Υ.Πε. 1.139 88 1.498 46 2.637 134 

4η Υ.Πε. 1.884 113 1.639 29 3.523 142 

5η Υ.Πε. 1.099 189 1.933 48 3.032 237 

6η Υ.Πε. 2.003 176 2.566 31 4.569 207 

7η Υ.Πε. 644 60 990 8 1.634 68 

Σύνολο 11.007 965 15.733 293 26.740 1.258 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιούνιο. 
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